filli q. Pelegrini de monte Regulo, lacopinus q. Alamanni,

medietas her. Petri de Bernardo, Detesalve de Caneva et

Tavarelkis, Albercfctus de Stadia, Portonnarius de Co-

bia, Bonafesta, Paganellus, Vivianus et frater eius, filli An-

drioli de Cocomola, Rollandinus, Ponzalettus, Bertholotus,

Albertoccus, filius Bèllometi, Guiliclmus Mellaroli, Guilelzo-

netus, Petrus Egidii, Albergus et .Arduinus q. Ramaldini

de la Piaza, Salvetus cum fratre suo minori, Susanus et

Vezaninus, Toccus filii Benvenuti de Frayniundo, Guilielmus

de Matelda et Mercadantus de Parente cum omnibus eo-

rum bonis. Et ex secunda parte Bonensigna filii Martinelli

de Monteregulo, Guilielminus frater lohannini predicti, alia

medietas heredum dicti Petri, Raimundinus de Stabia, Pa-

rentellus filius Alcaroti, P^ancelletus frater dicti Albergi. Ben-

venutus, Mainerius. Valentinus, Benvenutus, Galegoptus,

Adornetus, Enghelese, Compagnonus, Morandus Guitoni

filii Guilielmoti, Bonafesta, Confortinus, Tholomeus, Vival-

detus q. Convenuti, Valerianus Bonafides de Convenuto,

Pentus, Bernardetus de Cocomola, Bernardetus de la Piaza

et Fuschius. Isti omnes cum omnibus eorum bonis. Post

hec in continenti prefatus ven. dom. Guilielmus lun. ep. suo

et ep. noni, elegit in partem propriam prò diviso dictum

lohannetum et ceteros positos et nominatos in illa parte

cum ad ipsos ubique pertinentibus. Et dicti germani rece-

perunt sibi prò divisa parte Bonensignam et ceteros posi-

tos seu nominatos in ipsa parte. Et idem dominus ep. et

predicti germani ad invicem, secundam ipsam divisionem

et electionem, cesserunt sibi ad invicem iura et actiones
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reales et personales et inixtas, ut sic idem dtjm. ep. liabeat

suam partem prò diviso et dicti crermani suain. siciit antea

habebant, prò indiviso cominunem. Et proiniserunt sibi ad

invicem idem dom. ep. et dicti germani divisiones seu par-

tes superius factas et electionem et omnia et singula... ha-

bere et tenere rata... ad penam C. librarum imp. que to-

c'ens committatur et possit exigi cum effectu quociens in

singulis capitulis vel aliiiuo promissorum fuerit centra fa-

ctum

^ Ego Bon ilbergus imper. aule not. hiis interfui et

rogatus scripsi.

N. 449.

1237, dicembre 22, ind. 11.

In E. D. n. a. Dom. Nat anno M.CC.XXXVII ind. XI, die

martisXI kal. Jan. In camera domini ep. incuria Amelie, pres.

domino Peregrino de Soleria archipresbitero, magistro Ger.

archipr. de Marnasco et domino Gerardino iurisperito lue,

Conradus <]. nobilis Lamberti de Vezano per se et suos ber.

et filios in perpetuum in deganeum et permutationem de-

dit, cessit atque tradidit ven. patri dom. Guil. d. g. lun. ep.

ree. vice ac nomine ep. et eius succ. et episcupalis mense

Fuschium cum filiis suis, Adornetum de Caraxio, Bonafe-

stani et Bernardum filios Guilielmoti de Solano, Bernarde-

tum de Cocomula cum suis filiis, Bonafestam de Corvia. Vi-

valdetuni q. Convenuti, Bennatum de Gobia cum filiis suis,

Ranucinum de Stabia cum filiis suis, Compagnonem de Cor
nula, omnes filios q. Guilielmoti, Tolomeum de Sustiliano,

Bonsegnore de Bernardo de la Piaza, Gibertinum de Lo-

debio, filios Picinini de Gusciola, filios Ricomanni de Monte,
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(iiiiscardum dtj bosco, suos omnes fideles et vassallos, ut ab

liiiic in ruitca sint fideles et \'assalli lun. e;), et ep. contra oin-

nes homines personaiii et locuin, collct{iiim et universitatem,

et omne ius et actionem (]uod et quain habeljat in predictis vel

aliquo predictoruni et in eoriun rebus et in rebus possessis

vel detentis ab eisdeni seu ab aliquo eorum, asserendo suos

fideles esse eidem domino ep. ree. prò dicto ep. ut dictum

est... . Pro ([ua datione, cessione, traditione et in detjaneum

et permutationem, dictus Conradus tuit confessus et mani-

festus se recepisse et habuisse in deijaneum et permutatio-

nem al) ipso doni, ep XII starla frumenti annuatini

boni. puri, mundi et sicci— Insuper fuit confessus et ma-

nifestus, ut dictum est, se recepisse et habuisse in de.i;a-

neum et permutationem ab ipso ep. libras Vili bon. den.

imp... Ambe partes inler se ad invicem promiserunt atten-

dere et observare in perpetuum et non contravenire occ.

aliqua vel ingenio ad penam dupli ab utraque parte, et sic

me Bonalbergum notarium rogaverunt.

ìj( Ego Bonalbergus .... (come sopra).

N. 450.

1214, luglio 14, ind. 14.

In n. D. Ego lacobinus notarius (]. Bonapartis de San-

cto Stephano confiteor in veritate me accepisse et hal)uisse

a te Aldeurandino cognato meo filio q. domini \lvaldi de

Lamberto de Vezano solvente mihi nomine et vice Gisle

sororis tue, uxoris et dilecte sponse mee, prò dotibus suis

et nomine dotium suarum inter denarios et robas iuste apre-

ciatas XL imp. de quibus me bene . . . solutum voco . . .

Actum ad Yezanum, in domo Frederici et fratris <}. do-

mini Comitis, anno Dom.N.M.CC.XLJ, ind. xiiij,die doni, xiiij
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intr. julio. Interfueruut testes: Domirius Rollandus q. Doni.

Giiilielmi allaati de Vezano, Ugolinus q. Mercadantis, Fre-

dericiis q. Dom. Comitis, Benedictus de S. Stephano, Ben-

venutus q. Segnorini de Vezano.

^ E^o lohannes not. sacri pai liane, cartam rogatus

scripsi.

N. 451.

1241, luglio 14, ind. 14.

In nomine domini. Eg-o Gisla filia q. domini Vivaldi de

Lamberto de Vezano prò me et meis her. facio tibi Alde-

urandino fratri meo ree prò te et ber. tuis et cui dederis

vel habere statueris datimi et cessionem et omnimodam

remissionem et finem et ref. et pactum de non petendo

de cetero in perpetuum de omni iure et omnibus ratio-

nibus, realibus, et personalibus. utilibus et directis atque

mixtis que vel quas habeo vel habere debeo vel aliquo

tempore habui in omnibus tuis bonis mobilibus et immo-

bilibus habitis et habendis, promittendo tibi prò me et

tuis heredibus quod de cetero in perpetuum adversus te

et heredes tuos et l^ona tua habita et habenda nullum

ius nullamque rationem petam ..... Anno domini nat.

MCCXLI, ind. XI\', die dom. XIIl} intr. julio, interfuerunt

testes : Oradinus q. Fancelli, Guilielminus de Matelda, Bona-

fides q. Pizoli de Bitisello, Pellerius et plures alii. Ego Jo-

hannes not. s. pai. hanc cartam rogatus scripsi.
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N. 452.

1209, giugno 17, imi. II.

In nomine doni, amen, anno a nat. eius MCCIX, ind. XI,

die jovis, XVII mensis iunii. Infr. "germani Vinacioliis et

Rollandus filli q. Bothominl de Vezano dederunt et locave-

runt ad medium reddendum annuatim nsque ad XV annos

pro.ximos expletos Cacciaefuerre filio q. Bucclari de Lacala

ree. prò se et suis ber. vid. totam eorum partem que est

medietos prò indiviso de terra qiiam habent in ysola de

Amelia, sicut dividunt cum .Seniorino de Vezano, et est pò

sita ipsa terra in loco ubi dicitur Ficareta. . . . Actum in foro

sancti Venantii soli, cum stip., pr. Amico de Lavia, F"olbus

de Valerano, Bernardo de Lavia et aliis testibus ad hec

rocratis.

)^ E^o Perfectus dom. imp. et Km. curie not^ hec ro-

g-atus scripsi.

N. 453-

1234, novembre 20, ind. 7.

In D. n. a. M.CCXXXIIIJ, ind. VII, die mere III kal.

dee. In curia castri Sarz., coram nobili Alberto Vicedomino,

Rollando q. Guidonis de Donna. Gibertino de Carpena, Rol-

lando filio Boniorni lucano et presbitero Arimanno, testibus,

prò precio XX lib. imp. quas nobilis Ramondinus de Ve-

zano confessus fuit se in veritate recepisse a ven. Guil d.
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g. liin. ep°— per se et siios her. vendidit et tradidit ei

ree prò se et suis succ. et lun. ep. et cui dederit in per-

petuum nominatim unum starium frum. quod sibi annuatini

reddebant Maruffus, Vitalis et Rustitjinus de Albiano et

sextam parteni homagii quam in eis habebat sicut in vil-

lanis. ut dicebat, et omnes alias condictiones, usancias, iura

et actiones quas in ipsis habebat et duas petias terrarum que

sunt vinee in Albiano, quas Vitalis ab eo ad medietatem,

ut laborator, habebat, ut dicebat; item iure sibi cesso et

nomine permutationis a Saladino q. Valentin! de Vezano et

ab Urceolo eius nepote q. Alcharini unum star. frum. et

sextam partem homagii in ipsis eisdem et prenominatis

hom.'de Albiano, et terram et redditus et servicia alia cum
acc. et egr. super, et inf. suis omni(]ue iure, usu. dominio,

util. et proprietate et celerà ab omni quoque homine cum
ratione deffendere et disbrigare suis propriis expensis

>^ Ego Hengheramus q. Parentis de castro .Sarz... (e. s.)

N. 454-

1236, febbraio 5, ind. 9.

In n. O. D. a. Anno a N. eius M.CCXXXVI, ind. IX,

die martis, V mensis intr. febr. In castro de Vezano, corani

nobili Rollando q. Aldobrandini de Rainerio lue, Gerar-

dino dicto Bovexillo, Aldoino de Vezano, Richardo not°,

Conforto de Arcula q. Curradini et pluribus aliis testibus

ad hec rogatis. Ex huius publici instrum. clareat lectione

quod nobilis Aldoprandus Vicedominus, nomine et vice ven.

Guil. d. g. lun. ep. et ep., ingressus fuit domum et turres que

olim fuerunt Corradi et Vivaldi filiorum q. Lamberti de Ve-

zano et que est in Vezano prò omni iurisdictione et omnibus
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aliis iuribiis elicti doni. ep. et ep. sicut in re propria domini ep.

et v.p. sine preiudicio cuiuscumque persone et specialiter no-

bilium Ugolini et RoUandi et Ramondini et in continenti, ex

pulsis omnibus qui vel que in domo turri predictis erant, clau-

sit hostium turris davi ferrea et hostium dom. predictarum

idem Aldoprandus vice et nom. domini ep. et ep., quibus

omnibus sic dilicfenter peractis in eodem loco et corani supr.

testibus, idem nobilis Aldopr. vicedominus prefati dom. ep.

nom. ipsam domum, turres et alia iura km. ep. et ep. re-

commendavit prò dom. ep. et. ep. nobili Bartliolo q. Pa-

jjani de Massa usque ad XV dies, et hoc sine preiudicio

dictorum nobilium Ug^olini, Roll. et Ramondini, imponendo

clavim turris predicte in nianu dicti Bartlioli, qui Bartholus

presens predicta taliter suscepit ac recepit.

^ Ego Hegheramus q. Parentis de castro .Sarzane.

(r. s.).

N. 455-

1236, agosto 26, incl. 9.

In D. n. a M.CCXXXVI, ind. IX, die martis, \'II kal.

sept. In arce de Capriliola, corani Parente castaldione curie

castri Sarz. et Parentino q. Manzeti cast, curie Amelie,

Guill. q. Attonis de F"osdenova, Bonaiuncta i]. Bellandi de

Puleca et Ventura q. Gratiani de eodem loco test, rogatis.

per hoc publicum instrumentum clareat universis quod ven.

Guil. d. g. lun. ep. ep. sui vice et nomine per se et suos succ.

dedit, cessit et locavit in perpetuum ad affictum reddenduni

Guidoni de Vezano q. Troppini, ree. prò se et lier. suis

masculis et fem. ab eo discend., totuni podere lotani(]ue te-

nutam et ppssessionem ijuod et cjuani habuit et tenuit olini
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Albertus de Porrete seu tuit ipsius Alberti.... recidendo exinde

omni anno lun. curie prò mense aug. certuni fictum IIIJ

star. frum. mundi, sicci et gretolati delati et portati in

curiam castri Sarz. ad ^ranarium doni. ep. ad starium le-

gitimum fori de Sarzana tantum, tenetur esse fidelis et vas-

sallus ipse et eius ber. descend. c]ui ex ipso podere habuerint

centra omnes hom. doni. ep° et eius succ et curie lun..

exceptis tantum filiis q. domini Atti de Fosdenova

)$< Ego Hengheramus q. Farentis (come sopraK

N. 456.

1202, maggio 31, ind. 5" .

Concessione a livello di alcuni castellifatta dai marchesi

Alberto^ Guglielmo e Corrado Malaspina, che li avevano acqui-

stato dai Marchesi d" Esfe, al vescovo di Luni (').

N. 457-

1253, ottobre 8, ind. 9.

In I). n. a. Anno a N. eius M.CCLIII, ind. IX, Vili intr.

octubris. Aldobrandinus q. Vivaldi de Lamberto de Vezano

dedit et tradidit nomine permutationis ven. patri doni. Gui-

lielmo d. g. lun. ep. infrascriptos fideles et vassallos suos,

videlicet Guil. Alamanni, Venucellum q. Bonfancelli, Benve-

(^) Pubbl. già dal Muratori, Delle antichità Estensi, Modena,

MDCCXVII, parte prima, p. 175 e sgg.

30
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iiutum q. Valcntini de Gobio, Raiiialdum tVatrem eius, Pa-

rentelluiii del Carotto, Calaiidrinum et fratres (ilios q. En-

gelensis, Toson. et fratres filios q. Penti, Morandiini de

(iiiitono, Bonafidein de Conve^mito. Valeriamiiii (\. Maia-

cheti de La Piaza. Nicliolosium q. Bonensiyne. Contbrtinuin

q. Rainaidini, Benvenutum q. I^crnardi et Guil. fratrein eius,

Partecelluin q. l^hini, Peregrinmn q. Alamanneti et Fancel-

letum de Prato et oiiines alios fideles et vassallos <|uos

habet in Vezano curia et districtu et pertinenciis cum onini

iure feudi quod habent, tenent et possident et cum onini

dominio et proprietate quod et quam habet in eos, exceptis

soUimmodo Bernardo q. Guiderelli de Bulica, Savorito fra-

tre dicti Bernardi, filiis c]. Guil. de Sassina Recovero i\.

Detesalvis de Raio et Grimaldino q. Martinelli de Monte-

re<julo ; et cessit ei omnia iura et actiones .... Promittendo

dictus Aldobrandinus predicta data et concessa ipsi doni.

ep". ree. nomine sui ep. deffendere et exbricrare ab omni

contradicente et impediente persona et loco, et si deffen-

dere et exbricrare non posset. restaurare et salvum cambium

inde ei dare proinisit et ipsam deffensionem lacere suis ex-

pensis et conservare eum inde indempnem. Confitendo pre-

dictus Aldobrandinus ipsi dom. ep°. quod predictos fideles a

curia lun. tenebat et de ipsis et feudis ipsorum fecit ipsi

dom. ep°. ree. nom. sui ep. finem et refut. et pactum de non

patendo et dat. et eos a sua fidel. et omni oblatione libe-

rava et absolvit Et predictus dom ep. dedit, tradidit

et concessit eidem Aldobr. nomine permut. prò supr. datis

et concessis libr. Vili imp., corani me not. et testibus infra-

scriptis, et duo jusfera terre posita in Bradia subtana de Ca-

stangnetulo et starla duo frum. ex illis duobus et dimidio

que rcddit Parentinus q. Bakiicioni eo pacto et ea condicione

apposita quod idem Aldobr et eius ber. ex se descend. predi-

ctam t(^rram et fictum habeant et liabere debeant nomine re-

cti et honorifici feudi .... Insuper [iromisit idem Aldobr. ipsi

doni. ep. dictam terram et ficruni non vendere vel alienare

seu distrahere aut permutare et si contra tecerit, ipsa terra
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cuni ficto predicto ipso iure ad ipsum doni. ep. et lun. curiam

revertatur. Et similiter dìctus ep. promisit et convenit ipsi

Aldebr. predictos fideles et vassallos non vendere nec alie-

nare seii distrahere aut permutare et si contra fecerit ipsi

fideles ad ipsum Aldobrandinum ipso iure revertantur—
Actum Ponzanelli, in domo Aidantis ubi curia teneba-

tur, testibus Parente q. Pasqualini. Conforto q. Paganini de

Bono, Bastardo q. Armannini, Guideto q. Benvenuti castaido

ipsius dom. ep. in Vezano, Bonalbergo q. Aicardini de Co-

lungnola, Mercadante de Plaza et aliis pres. et rogatis.

^ Ego Bonalbergus domini Frederici invictissimi Rom.

imp. notarius hiis interfui et rogatus scripsi.

N. 458.

1255, maggio 12, ind. 13.

In n. D. a. Anno a nat. eius M.CCLV, ind. XIII, die

mercurii, XII intrante niadio. Guizolinus (]. Alamanni de Ve-

zano suo nomine iure proprio et in perpetuum et per alo-

dium vendidit et tradidit, penitus omnino mandavit Guideto

q Benvenuti de \'ezano, castald. dom. Guilielmi d. g. lun.

ep. ree. eius nomine et eius succ. et ep. lun., petiam unam

terre vineate posite in pertinenciis Vezani, loco ubi dicitur

Ridesalice prò precio XX sold. imp— promittens di-

ctus Guizolinus prò se suisque her. dicto Guideto ree. prò

predicto dom. ep. et eius succ. et ep. lun. dictam terram

ab omni persona et univ. deffendere, auctorizare atcjue di-

sbrigare in toto et in parte sine aliqua denunciatione dicti

emptoris Actum Vezani, in ara supr. Guideti, coram Con-

forto q. Parenti, Sozo q. Aiuti. Bertholoto q. Andrioli et

Nivelono filio Rollandini ad h. testi1)us rog.

^ Ego Mastrucius ab imp. auct. notarius dictis omni-

bus interfui et rogatus scripsi.
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N. 459

1255, maggio 12, ind. 13.

.... (c. s.)... Guidetii.s q. Benvenuti de Vezano procura-

tor aut castaldie dom. Giiil. d. g-. lun. ep., ut asseruit seu

dixit, nomine procuratorio et castaldionatu prò ipso dom.

ep°. et ep. lun. dedit, concessit atque locavit nomine directi

ficti (ìuizolino i\. /'Mamannini de Vezano ree. prò se suisque

her. petiam unam terre vineate posite in pertinenciis \'e-

zani loco ubi dicitur Ridesalice... dando et reddendo dictus

(juizolinus vel eius her. singulis annis in domo sua unam

lihrani olei ad libram rcctam dom. ep. per octavam nat. do

mini.... Actum Vezani. in ara supr. Guideti {r. s.)

^ Ecfo Mastrucius {come ttel docjini. precedente)

N. 460.

1255, febbraio 9, ind. 13.

In n. 1). amen. Bonalbergus q. Aicardini de Stabia per

se suosque her. vendidit, cessit atque tradidit ad proprium

et per alodium Guideto q. Benv. de Vezano proc. et cast,

ven. p. dom. Guil. lun. ep. proc noni, prò ipso dom. ep.

ree, et cui dare vel committere voluerit. nominatim petias

tres terre sui juris ut dicebat cum omnibus super se po.si-

tis que sunt site in confinibus Vezani, prima est loco ubi

dicitur in Plaza cum una domo.... secunda.. in Stabia... ter-

cia petiaestin eodem loco de Stabia... finito precio s. LIIIJ
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imp.,quos idem venditor habiiit in ventate et recepit ab ipso

Guideto.... Et ibi presens Bonrosa filia q. Morandeti de Pu-

lica, uxor supr. Bonalliergi venditoris,.... huic veiiditioni et

aliis omnibus et sinijulis supr. libere consensit et ipsam et

omnia supr. ratificavit Actum ante domum ipsius ven-

ditoris de Stabia, anno a nat. Xristi MCCLV, ind. XIII, die

IX intr. mense febr. pr. Greg'orio filio Ranucini de Stabia,

Fuscho de Via q. Guilielmini, Benedicto filio Pajjanini de

Bolegeà (sic testibus ad hec rog.

^ Taravatius de Vezano dom. Fred. imp. notarius hanc

cartulam rogatus scripsi.

N. 461.

1255, febbraio 9, ind. 13.

In n. D. amen. Guidetus q. Benvenuti de Vezano ca-

staldio et procurator ven. patris domini Guil. km. ep... dedit

atque investivit Bonalbergum q. Aycardini de Stabia ad

fictum in perpetuum.... nominatim de tribus petiis terre quas

idem procurator cmit prò ipso dom. ep° et dedit ei illas

similiter cum access, et ingr. et omni iure..., ita ut a modo et

deinceps predictus Bonalbergus et eius ber. predictas terras

habeant teneant et pussideant. Actum Vezani, ante domum
ipsius Bonalbergi anno a nat. Christi MCCLV, ind XIII,

die IX intr. mense febr (e. s.).

ìj( Ego Taravacius de Vezano (e. s.).
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N. 462.

1203, maggio 13, iiid. 6'.

Loi/o iopra alcum liti vertenti tra il vescovo di Lìmi e

i nobili di Veszatto per le terre già spettanti ai marchesi

d' liste nella Lunigiana i').

N. 463.

1237, agosto I, ind. io.

In D. O. n. amen. Ven. pater dominus Guil. d. tj. kin.

ep. publice in curia generali requisivit Ramondinum de Ve-

zano et Ugolinum et Roll. Butilionis germanos prò se ipsis

et omnibus aliis eorum consortibus, ut per instrum. pub.,

vel alio modo, ut ius postulat. ostendant ei et specificent et

declarent illa pacta et conventiones que et quas et quanta

ipse dom. ep. eis Tacere et observare tenetur vel debebat

de iure, et de quibus et prò (juibiis et quorum occasione ipsa

predicta facta esse dicebat supr. consortes inter eos et eo-

rum maiores et antecessores ipsius dom. ep., dicens et pro-

testans ipse dom. ep. prò ep. se velie et paratum esse fa-

cere et observare eis totum et (julcquid per ipsa pacta de

iure facere et observare debet, et e converso suo et ep. no-

mine inquisivi eosdem prò se ipsis et eorum consortibus ut

faciant vel observent sibi prò ep. et ep. omnes pactiones

et conv. predicta et fidelitates (]ue et quas et quantas fa-

(') Pubblicato già dal Muratori, Delle Anlich. Est. cil., I, p. 18 1.
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cere tenentur et del:)ent km. curie ijxsi et eonim maiores

de quihuscumque vel prò (]uibusciimque factis vel rebus

ipsa pacta et conventioiies et quecunitiue alia habita

sint inter ipsos et ep. liin. per pub"", instrumenta vel alio

modo vel iure. Hec acta sunt in palatio supr. doni. ep. apud.

castrum Sarzane, pres. lacobino Bonvisini, .Salainoncello

lìaractelle, Uberto Giurie et Burneto Campori et Paren-

tino Manzeti et aliis quam pluribus ad hec ro^atis testibus,

anno Nat. D. M.CC.XXXVII, ipsa die kal. au^r., ind. X.

s^ Ego Bonapax Rom. imp. iudex ordinarius et not.

omnibus supr. interfui et rogatus hec omnia in publicam

scripturam redegi.

N. 464.

1235. luglio 15- ind. 8.

In D. n. a. M.CC.XXXV, ind. Vili, die dom. XV mensis

julii. In arce de Capriliola, coram Peregrino archipr. plebis

de Solerla, Roll. Vago, Roll. filio Boniorni, Bonoto et Bona-

ventura lue. testibus rogatis ad hec, nobiles Vivaldus et Con-

radus germani de Vezano confessi fuerunt quod Tonsus et

Segnorinus eius filius cum aliis filiis suis, Petrus q. Zilii,

Bonavere de Cobia, Bonalbergus de Stabia, Guilizonetus

et Ponzius de Vezano sunt persone de illa parte quam do-

mini supr. cum dom. Guill. d. g. lun. ep. fecerunt de illa

renunciatione quam ipsi domini fecerunt domino ep., sicut

continet pub" . inst. rog. manu Bonalbergi not., dederunt ipsi

germani prefatis hom. prò se et aliis de eadem parte ree.

licentiam plenam et potestatem inrevocabiliter ut iurent fi-

delitatem dom. ep°. contra omnes homines et personas et

loca et eos liberaverunt et absolverunt ab omni fidelitate
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et sacramento fid. quo vcl (|ua sibi tenebantur cum onini

eo quod ab eis tenebant et celerà, ita videlicet ut sint dein-

ceps fidcles et vassalli dom. lun. ep. et sibi teneautur ut

tenebantur huc usque ipsis; et sic prefati Tonsus, Segnori-

nus, Petrus, Bonavere, Bonalbergus, Guillizionetus et Pon-

zius ipsi ven. domino ep. et lun. curie contra omnes honi.

fidelitatem iurarunt, ac idem dom. ep ., prò se et ep. lun.,

de feudo quod olim a dictis filiis Lamberti investivi! eosdem

et promisit eos et ipsuni feuduui deffendere et auctorizare

ab omni homine, persona et loco.

ìj( Ego Henricus de castro Sarz. sacri pai. not... e. s).

N 465.

1214, settembre i, ind. 2.

o

In n. D. a. Anno a N. eius M.CCXIIJ, ind. ij, die lune,

kal. sept. Ramundinus filius domini Balduini de Vezano per se

suosque ber. dedit, nomine cambi! et commutationis, luncte

q. Uberzonis de Valerano villico domini IMarzuchi d. g lun.

eccl. ep. ree. ipsius dom. ep. nomine et suor. succ. secun

dum quod dictus luncta fuit confessus... petiam unam terre

cum vineis super se habente, posila in loco qui dicitur Ca-